
SALDAÑA TRUJILLO NORMA 4779242124
3.51 kW 16 de Agosto de 2024

01 063080100177

683 kWh $ 1,969

6 952 kWh $54

97.26 % BIMESTRE $ 1,915

$11,815.00 MXN $327.00 MXN $11,489.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.7 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 22,919.40

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.5 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240096

SALDAÑA TRUJILLO NORMA  
4779242124

ramon.silva@_

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2.5 kW

3 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 76,398.00

IVA $ 12,223.68

TOTAL (MXN) $ 88,621.68

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 11,815.00 $ 327.00 $ 22,919.40 $ 11,489.00 $ 34,408.40 $ -54,213.28

2 $ 12,169.45 $ 336.81 $ 0.00 $ 11,833.67 $ 11,833.67 $ -42,379.61

3 $ 12,534.53 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,188.68 $ 12,188.68 $ -30,190.93

4 $ 12,910.57 $ 357.32 $ 0.00 $ 12,554.34 $ 12,554.34 $ -17,636.59

5 $ 13,297.89 $ 368.04 $ 0.00 $ 12,930.97 $ 12,930.97 $ -4,705.62

6 $ 13,696.82 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,318.90 $ 13,318.90 $ 8,613.28

7 $ 14,107.73 $ 390.46 $ 0.00 $ 13,718.47 $ 13,718.47 $ 22,331.75

8 $ 14,530.96 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,130.02 $ 14,130.02 $ 36,461.77

9 $ 14,966.89 $ 414.23 $ 0.00 $ 14,553.92 $ 14,553.92 $ 51,015.69

10 $ 15,415.90 $ 426.66 $ 0.00 $ 14,990.54 $ 14,990.54 $ 66,006.23

11 $ 15,878.37 $ 439.46 $ 0.00 $ 15,440.26 $ 15,440.26 $ 81,446.48

12 $ 16,354.72 $ 452.64 $ 0.00 $ 15,903.46 $ 15,903.46 $ 97,349.95

13 $ 16,845.36 $ 466.22 $ 0.00 $ 16,380.57 $ 16,380.57 $ 113,730.51

14 $ 17,350.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 16,871.98 $ 16,871.98 $ 130,602.50

15 $ 17,871.25 $ 494.62 $ 0.00 $ 17,378.14 $ 17,378.14 $ 147,980.64

16 $ 18,407.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 17,899.49 $ 17,899.49 $ 165,880.13

17 $ 18,959.61 $ 524.74 $ 0.00 $ 18,436.47 $ 18,436.47 $ 184,316.60

18 $ 19,528.39 $ 540.48 $ 0.00 $ 18,989.57 $ 18,989.57 $ 203,306.17

19 $ 20,114.25 $ 556.70 $ 0.00 $ 19,559.25 $ 19,559.25 $ 222,865.42

20 $ 20,717.67 $ 573.40 $ 0.00 $ 20,146.03 $ 20,146.03 $ 243,011.45

21 $ 21,339.20 $ 590.60 $ 0.00 $ 20,750.41 $ 20,750.41 $ 263,761.86

22 $ 21,979.38 $ 608.32 $ 0.00 $ 21,372.92 $ 21,372.92 $ 285,134.79

23 $ 22,638.76 $ 626.57 $ 0.00 $ 22,014.11 $ 22,014.11 $ 307,148.90

24 $ 23,317.92 $ 645.36 $ 0.00 $ 22,674.54 $ 22,674.54 $ 329,823.44

25 $ 24,017.46 $ 664.72 $ 0.00 $ 23,354.77 $ 23,354.77 $ 353,178.21

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 512.8 537.7 602.4 582.2 575.6 527.0 522.8 512.8 460.5 506.9 527.8 513.6

Consumo actual 568.5 568.5 339.0 339.0 281.0 281.0 266.0 266.0 338.0 338.0 256.0 256.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


